
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy

Termíny realizace: ÚTERÝ – PÁTEK
Časová náročnost: 90 minut
Počet žáků: max 30 dětí
Cílová skupina: 1. – 2. stupeň ZŠ, MŠ

CHARAKTERISTIKA PROGRAMU
Vypravíme se s žáky za pravěkým uměním do dob nejstarších dějin člověka. V úvod-
ní 30 minutové přednášce s prezentací se seznámíme se světoznámými lokalitami 
a jeskynními malbami. Povíme si i důležitá fakta o nálezech pravěké plastiky nejen 
ve světě, ale hlavně u nás. Společně se zamyslíme, k čemu je pravěké umění v po-
znání tehdejších společností dobré, a jaký může mít přínos dnes. 
Praktická část: žáci se rozdělí na dvě skupiny. Jedna bude vytvářet skalní malby, 
druhá paleolitickou zvířecí či antropomorfní plastiku, vše podle originální předlohy. 
Pak se skupiny prostřídají. Výtvor „skalní stěny“ si skupina může odnést jako společné 
dílo, výtvor pravěké plastiky si může odnést každý jednotlivec.

CÍLE PROGRAMU
Žák si osvojí základní znalosti o nejstarších technologiích pravěké malby a plastiky. 
Dokáže porozumět základním formám pravěkých uměleckých technik a prakticky si 
některé z nich vyzkoušet. Na základě badatelského přístupu pochopí, jaký je vý-
znam v poznání těchto uměleckých děl a jaké poselství přináší současnému světu.

Vzdělávací obor: výtvarná výchova, dějepis, přírodopis

Návaznost na RVP: Umění a kultura, Člověk a jeho svět, Člověk a příroda

Cena 100 Kč/žák 
Objednávky min. 5 dní předem na: info@muzeumjilove.cz, +420 241 950 791
Pro více informací: chmelikova@muzeumjilove.cz
Lektorka: Mgr. Dana Chmelíková, vystudovala obor archeologie na FFUK

PROGRAM:   

PRAVĚKÉ UMĚNÍ

Regionální muzeum 
v Jílovém u Prahy

Více informací na ` nebo na 
www.muzeumjilove.cz

Muzeum je otevřeno denně,  
mimo pondělí (pokud není svátkem) 
ZÁŘÍ – KVĚTEN: 9 – 12, 13 – 16 hod.  
ČERVEN – SRPEN: 9 – 17 hod.


